
UCHWAŁA NR I.2.2017
RADY GMINY JASIENIEC

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w przedszkolu 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasieniec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016r. 
poz. 446 z pózn. zm.)  oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i pkt 2,  ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy Jasieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o :

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć:

- przedszkole ogólnodostępne,

- oddział przedszkolny w szkole podstawowej  prowadzone przez Gminę Jasieniec,

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego.

§ 2. Przedszkole prowadzone przez Gminę Jasieniec zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w zakresie realizacji podstawy programowej w wymiarze 5 godzin dziennie w godzinach określonych 
w statucie przedszkola.

§ 3. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 2, rodzice dziecka w wieku do 5 lat ponoszą odpłatność w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę zajęć.

§ 4. 1. W przypadku nieobecności dziecka w placówce opłatę, o której mowa w §3,  nie nalicza się za dni 
nieobecności.

2. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za zajęcia opiekuńczo-wychowawcze świadczone przez 
przedszkole, o którym mowa w § 1, określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola 
a rodzicem dziecka.

§ 5. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 3 za trzecie  dziecko o 50% w przypadku gdy 
z usług przedszkola, korzysta  troje dzieci z tej rodziny.

2. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 3 w przypadku, gdy rodzic wychowuje czworo i więcej dzieci 
pozostających na jego utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym, z tym  zastrzeżeniem, że 
w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 25 roku życia, bez względu na liczbę  dzieci uczęszczających do przedszkola.

3. Rodzic ubiegający się o zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust. 1 lub 2 zobowiązany jest przedstawić 
w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do takiego zwolnienia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia czwartek, 9 lutego 2017 r.

Poz. 1205



§ 6. Traci moc uchwała Nr I.3.2014 Rady Gminy Jasieniec z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Jasieniec.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Grzegorz Osiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1205


		2017-02-09T12:27:17+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




